Sitzventilpatronen
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-2015D 1/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 17 01
Magnetsitzventilpatrone
• stromlos offen
• Qmax	 = 6 l/min
• pmax	 = 350 bar

SCHALTZEICHEN
. 22030-S1265- . .22030-S1265
TYPENSCHLÜSSEL
Sitzventilpatrone						      2  2   03	 0-S1265	 #
Sitzventilpatrone mit Magnet					     2  2   03	 0-S1265 -	 #
Medium-Magnet	 M
Super-Magnet		  S
2-Wege (Anschlüsse)
2 Schaltstellungen
Nenngrösse 3
Stromlos offen
Nennspannung UN	  	  12 VDC	 G12	 110 VAC	 R110
				      24 VDC	 G24	 115 VAC	 R115
							       230 VAC	 R230
Änderungs-Index (wird vom Werk eingesetzt)
NG3
14
16
1517
11
Sitzventilpatronen
Wandfluh AG	 Tel.	 +41 33 672 72 72	 E-mail:	 sales@wandfluh.com	 Abbildung unverbindlich	 Datenblatt Nr.
Postfach	 Fax	 +41 33 672 72 12	 Internet:	 www.wandfluh.com	 Änderungen vorbehalten	 1.11-2015D 2/2
CH-3714 Frutigen						      Ausgabe 17 01
ABMESSUNGEN
. 22030-S1265- . .							       22030-S1265
E = Entlüftungsschraube
ZUBEHÖR
Patrone eingebaut in Sandwichkörper:
Sandwichventil	 Register 1.11
Demontagewerkzeug  983.2007 zu Sitzventilpatrone 22030-S1265
∗	 Die Befestigungsschrauben M3 x 40 werden für Einsatz in Stahl und
	 Hydr. Guss mitgeliefert. Bei Einsatz in Aluminium sind entsprechend
	 längere Befestigungsschrauben zu wählen (min. ca. 2d)
Detaillierte Senkungszeichnung
und Senkungswerkzeug siehe
Datenblatt 2.13-1016
LEISTUNGSKENNGRÖSSEN  Ölviskosität  υ = 30 mm2/s
p = f (Q)  Leistungsgrenzen bei Standardspannungen -10%
∆p = f (Q)  Druckverlust-Volumenstrom-Kennlinie
	 Durchflussrichtung
Typ	 1 → 2	 2 → 1
M22030-S1265	     3	     3
S22030-S1265	     1	     2
ERSATZTEILLISTE
	 Position	 Artikel	 Beschreibung
10	 500.0001	 Sitzventilpatrone  22030-S1265
11	 052.1607	 Druckfeder 0,8 x 6 x 8
14	 160.2093	 O-Ring ID 9,25 x 1,78
15	 160.1131	 O-Ring ID 13,00 x 1,00
16	 160.1095	 O-Ring ID 9,50 x 1,6
17	 160.1142	 O-Ring ID 14,00 x 1,00
20	 260.2…	 Medium-Magnet SIN29V
	 260.3…	 Super-Magnet SIS29V
30	 239.2033	 Verschlussschraube
		  (inkl. Dichtung) HB0
40	 219.2002	 Steckdose B (schwarz)
50	 246.0141	 Zylinderschraube M3 x 40 DIN 912 Technische Erläuterungen siehe Datenblatt 1.0-100
350
300
250
200
150
100
50
0
0 1 2 3 4 5 6 Q [l/min]
K0162
p [bar]